
Pubblicata sul sito istituzionale il        
15/12/2015 - N.  1370  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 172 del Reg. Data  15/12/2015 N. 790  del Reg. Generale

OGGETTO Banca dati 'Sistema Enti Locali' - Leggi d'Italia on line - Gruppo 
Wolters Kluwer: Rinnovo abbonamento quinquennale
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO  che con atto n.  16/53 Reg.  gen.  del 20.1.2011 questo Ente si  determinava alla
sottoscrizione di un contratto di abbonamento della durata quinquennale al “Sistema Enti Locali –
Leggi d'Italia Professionale on line” del Gruppo Wolters Kluwer per un canone annuo di € 1.950,00
oltre IVA, che verrà a scadere nel mese di gennaio 2016; 

VISTA la  proposta  di  contratto  n.  8212811  del  30.3.2015,  sottoposta  all'attenzione  del
Responsabile del Settore AA.GG. dall'Agente di zona della Wolters Kluwer, Sig. Maurizio Santoro,
con  la  quale  -  in  considerazione  dell'aggiornamento  e  aggiunta  di  nuovi  contenuti  per  la  cui
descrizione  si  rimanda  alla  citata  proposta  di  contratto  –  si  propone  il  rinnovo  del  suddetto
abbonamento anche a condizioni economiche migliorative, posto che il canone annuo per il nuovo
abbonamento è fissato in € 1.900,00 oltre IVA al 22% per € 418,00 e, pertanto, con un risparmio
per l'Ente pari a € 61,00 rispetto a quanto sino ad oggi corrisposto al Gruppo Wolters Kluwer per il
prodotto in commento;

DATO ATTO che i nuovi contenuti dell'abbonamento di cui alla citata proposta di contratto
n. 8212811 del 30.3.2015 rigurdano le seguenti opere:

- Quotidiano P.A.;
- Leggi d'Italia;
- Codici d'Italia;
- Prassi delle Leggi d'Italia;
- Leggi Regionali d'Italia;
- Repertorio di Giurisprudenza;

- Cassazione Civile;
- Consiglio di Stato e TAR

- In Pratica Appalti;
- In Pratica Edilizia;
- In Pratica Pubblico Impiego;
- In Pratica tributi locali;
- Codice della Strada;
- Prontuario illeciti amministrativi;

- Modulo Ipertestuale;
- Azienditalia; 
- Giornale del diritto amministrativo;

RITENUTO conveniente rinnovare  l'abbonamento  in  parola  alle  condizioni  proposte
dall'Agente di zona della Wolters Kluwer;

D E T E R M I N A

1) DI SOTTOSCRIVERE la  proposta di contratto n. 8212811 del 30.3.2015 avente ad oggetto il
rinnovo dell'abbonamento al “Sistema Enti Locali – Leggi d'Italia Professionale on line” del Gruppo
Wolters Kluwer per l'accesso alle banche dati descritte in narrativa, un periodo di n. 60 (sessanta)
mesi  e  un  canone  annuo  di  complessivi  €  2.318,00  (euro  duemilatrecentodiciotto/00),
comprensivi dell'IVA al 22% per € 418,00;

2)  DI  PORRE  l'onere  della  suddetta  spesa  a  carico  dell'intervento  1.01.01.03/36  “Spese  per
infomatizzazione Uffici Comunali” dell'esercizio di competenza;

Pag. 2 di 4



3) DI DARE ATTO  che il nuovo abbonamento sostituisce quello avente il medesimo titolo con
scadenza fissata per il mese di gennaio 2016;

4) DI DARE ATTO altresì che il nuovo abbonamento avrà decorrenza dalla data di pubblicazione
all'Albo pretorio del presente atto, alla quale seguirà anche, da parte di Wolters Kluwer, emissione
di fatturazione al miglior prezzo con conseguente nota credito. 

 

  

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data  15/12/2015  IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.toDr. Antonio PERRONE

                                                                                  

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  15/12/2015 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO

f.to Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  15/12/2015 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  15/12/2015 F.to  Avv. Maria Loredana MELE
 

================================================================================
  N. 1370 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata  sul Sito Istituzionale il    15/12/2015   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  15/12/2015
 

 IL MESSO COMUNALE  IL  VICE SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  DOTT. ANTONIO PERRONE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Avv. Maria Loredana MELE
                                                                                                  

Pag. 4 di 4


	Data 15/12/2015
	N. 790 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

